
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  CINQUE  del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                         Presenti            Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore                                      *      

3.  MARINELLO UGO                    “                                      *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 178 
 in data 05/12/2014 
 Prot. N. 17208 

 

 
CONFERMA IMPORTI DELLA BORSA STUDIO INTITOLATA “PREMIO GIOVANNI 
BERTI” E DEL “BUONO ACQUISTO LIBRI” DA CONSEGNARE AGLI STUDENTI 
MERITEVOLI CHE HANNO CONSEGUITO IL MASSIMO DEI VOTI AL TERMINE DEL 
PERCORSO SCOLASTICO.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

 
 
OGGETTO: CONFERMA IMPORTI DELLA BORSA STUDIO INTITOLATA “PREMIO 

GIOVANNI BERTI” E DEL “BUONO ACQUISTO LIBRI” DA CONSEGNARE 
AGLI STUDENTI MERITEVOLI CHE HANNO CONSEGUITO IL MASSIMO 
DEI VOTI ALLA LICENZA DEL PROPRIO CAMMINO SCOLASTICO.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 
 
 

CONSIDERATO il lodevole gesto di dono fatto dal concittadino Cap. Berti Giovanni, con cui 
ha disposto con testamento olografo il lascito di libri, quadri e le cose d’arte di sua proprietà 
a beneficio del servizio bibliotecario comunale; 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale con provvedimento di Giunta Comunale n. 250 in 
data 3 settembre 1996 ha deliberato di istituire, al fine di rendere riconoscente il Comune di 
Rossano Veneto nei confronti del concittadino Giovanni Berti, la borsa studio intitolata 
“PREMIO GIOVANNI BERTI” individuando nei suoi legittimi beneficiari gli alunni che 
abbiano conseguito il giudizio di ottimo al 3° anno della scuola media, indipendentemente 
dalla sede dell’istituzione scolastica frequentata ma aventi la residenza nel Comune di 
Rossano Veneto, erogando ad ogni singolo alunno un premio in Lire 500.000; 
 
VISTA la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 10.12.2013, esecutiva, 
con cui sono stati determinati i nuovi importi della borsa studio intitolata PREMIO 
GIOVANNI BERTI nella somma di €. 300,00 cad. dovuti all’aggiornamento del caro vita e 
alla successiva introduzione della moneta della Comunità Europea; 
 
RISCONSTRATO: 
CHE nel medesimo provvedimento è stato deliberato di assegnare un contributo economico 
denominato “Buono acquisto libri” dell’importo di €. 100,00 cad., come segno di 
riconoscimento da consegnare agli studenti che hanno terminato il proprio percorso 
scolastico con gli esami di maturità avendo riportato la valutazione finale di 100/100 oltre 
agli studenti che hanno conseguito il massimo punteggio di 110 e 110 con Lode al termine 
del percorso Universitario; 
 
CHE è stato menzionato l’anno scolastico quello appena trascorso (2012/2013) e quindi gli 
importi dei singoli riconoscimenti non possono essere applicati automaticamente per gli 
anni a venire;  
 
RAVVISATA la necessità di confermare, anche agli anni successivi a quello appena 
trascorso, gli importi determinati con provvedimento di Giunta Comunale n. 154 del 
10.12.2013 e cioè sia della borsa studio intitolata PREMIO GIOVANNI BERTI sia del 
BUONO ACQUISTO LIBRI; 
 
DATO ATTO che occorre formalizzare la suddetta intenzione con apposito atto deliberativo; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



1. di confermare anche per gli anni successivi all’anno scolastico 2012/2013, l’importo 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 10.12.2013,  della borsa 
studio intitolata “PREMIO GIOVANNI BERTI” in onore e memoria del concittadino 
Cap. Giovanni Berti” nella somma di €. 300,00 quale importo da erogare a ogni 
singolo studente meritevole che abbia conseguito il punteggio massimo di 10/10 alla 
licenza della scuola secondaria di I° grado;  

 
2. di confermare inoltre, il contributo economico denominato “Buono acquisto libri” 

nella somma di €. 100,00 cad., come segno di riconoscimento da consegnare agli 
studenti che hanno terminato il proprio percorso scolastico con gli esami di maturità 
avendo riportato la valutazione finale di 100/100 oltre agli studenti che hanno 
conseguito il massimo punteggio di 110 e 110 con Lode al termine del percorso 
Universitario; 

 
3. di consegnare le borse studio e i buoni premio, con cadenza annuale, durante una 

Cerimonia che si svolgerà presso la sede comunale, ai sensi dell’art. 1, comma 5, 
dello Statuto del Comune di Rossano Veneto, vigente; 

 
4. di dare adeguata pubblicità alla notizia tramite avviso pubblico su quotidiani locali oltre 

ad inoltrare richieste in via telematica agli Istituti del circondario ove sia possibile la 
frequenza degli studenti residenti a Rossano Veneto; 

 
5. di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi alla Persona assumere 

l’impegno di spesa  e la liquidazione di cui al presente provvedimento. 
 

* * * * * * * 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 
- F.TO Dott. Giuseppe ZANON - 

 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000. 

 
Il Responsabile del Servizio Contabile 

e Gestione delle Entrate 
F.TO -Dott. Giuseppe ZANON - 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l’imminente consegna dei riconoscimenti. 
 
 



  
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1265   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 12/12/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 12/12/2014 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


